
 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 23 июня 2021 года №39) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 23 июня 2021 года №39) следующие изменения: 

1. В подразделе 2.1 раздела 2 приложения №1 к приказу после направле-

ния расходов «10470 Оснащение новых дошкольных учреждений (групп)» це-

левой статьи «24 1 01 00000 Обеспечение функционирования и развития муни-

ципальных образовательных учреждений» исключить следующие абзацы: 

 «S2400 Расходы бюджетов муниципальных образований Краснодарского 

края за счет средств резервного фонда администрации Краснодарского края 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с финансовым обеспечением непредвиденных расходов по ор-

ганизации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных ор-

ганизациях, созданию условий для осуществления присмотра и ухода за деть-

ми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях на со-

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 09.07.2021                                                                                                                  № 44 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

финансирование мероприятий в части оснащения помещений муниципальных 

дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций оборудова-

нием для обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в присут-

ствии людей, в целях софинансирования которых местному бюджету предо-

ставляются из краевого бюджета субсидии за счет средств резервного фонда 

администрации Краснодарского края»; 

2) в подразделе 2.4 раздела 2 приложения №1 к приказу после направле-

ния расходов «S0600 Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края «Развитие образования» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«S2400 Расходы бюджетов муниципальных образований Краснодарского 

края за счет средств резервного фонда администрации Краснодарского края 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с финансовым обеспечением непредвиденных расходов, в том 

числе связанных с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычай-

ных ситуаций, включая расходы по организации предоставления общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, сред-

него общего образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, созданию условий для осу-

ществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях на софинансирование мероприятий в части 

оснащения помещений муниципальных дошкольных образовательных и обще-

образовательных организаций оборудованием для обеззараживания воздуха, 

предназначенным для работы в присутствии людей, в целях софинансирования 

которых местному бюджету предоставляются из краевого бюджета субсидии за 

счет средств резервного фонда администрации Краснодарского края» 

2. Приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

1) после строки:  

«99 2 01 20590 Резервный фонд администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«99 2 01 S2400 Расходы бюджетов муниципальных образований Краснодар-

ского края за счет средств резервного фонда администрации 

Краснодарского края»; 

3.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 
 

Начальник   управления                                                                         Ю.Г. Кациди 

 

 

Проект внесен:   

Начальник бюджетного отдела                                                     Т.И. Овсянникова 
 


